Nº 48, segunda-feira, 12 de março de 2018 133ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031200133

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 03/2018. PROCESSO: 3262-11.2017.4.01.8014.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: RS-Comercial de Peças e
Equipamentos para Refrigeração Ltda - EPP, CNPJ nº
08.801.544/0001-64. OBJETO: Prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva do sistema de refrigeração - VRF
do edifício sede da contratante. VIGÊNCIA: 09/03/2018 a
09/03/2019. VALOR ANUAL DA DESPESA: R$ 64.669,98. NOTA
DE EMPENHO: 2018NE000227 de 08/03/2018. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/1993. DATA DE
ASSINATURA: 09/03/2018. SIGNATÁRIOS: Gilmar Cintra de
Araújo, Diretor da Secretaria Administrativa em Exercício - pela
Contratante e Roberto Dias de Santana - pela Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio n.º 5500002. PAe-Sei 2184-79.2017.4.01.8014.
CONVENENTES: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Tocantins e Faculdade Católica do Tocantins - FACTO
- FASEC. OBJETO: Concessão de estágio a estudantes de cursos de
graduação da FACTO. VIGÊNCIA: 08/03/2018 a 07/03/2023;
ASSINATURA: 08/03/2018. SIGNATÁRIOS: Gabriel Brum Teixeira,
Diretor do Foro, e Helenes Oliveira de Lima, Diretora Geral do
Campos de Palmas.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro
decidiu aplicar à empresa SERV & MAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP, CNPJ: 12981327/0001-70, a penalidade de
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participar de licitação e
impedimento de contratar com a Seção Judiciária do Rio de Janeiro,
pelo prazo de 3 (três) meses, em face da não entrega do material
objeto da nota de empenho nº 2017NE800181, nos termos do subitem
12.2, alínea "c" do Edital do Pregão Eletrônico nº 94/2017, c/c art.
87, III, da Lei nº 8.666/93. A penalidade é resultado da apuração de
irregularidades ocorridas no Pregão Eletrônico nº 94/2017, mediante
processo administrativo nº RJEOF2017/597.10.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 006/2018. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau/RS.
Contratada: JSN Elevadores S/A, CNPJ (MF) sob o n°
26.270.786/0001-50, prestação de serviços de manutenção do
elevador do prédio-sede da SJ de Santiago/RS. P.A. 0006079-
06.2017.4.04.8001, oriundo do PE 01/2018, Lei nº 10.520/2002,
Decreto nº 5.450/2005 e Lei Complementar nº 123/2006, com
aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993, valor mensal de R$
850,00. PT 02061056942570001, ND 33.90.39, 2018NE000524 de
27/02/2018. Vigência: 12-03-2018 até 12-11-2019. Assinatura:
08/03/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 090020

Nº Processo: 0006104192017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva e
corretiva integral (com o emprego de peças e de materiais
necessários) do sistema de transporte vertical (03 elevadores) do
prédio-sede da Subseção Judiciária de Caxias do Sul, de acordo com
as especificações constantes do instrumento convocatório. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 12/03/2018 de 13h00 às 17h59.
Endereço: Rua Otávio Francisco Caruso da Rocha, 600 Praia de Belas
- PORTO ALEGRE - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 9 0 0 2 0 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/03/2018 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/03/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
também disponível no sítio www.jfrs.jus.br. Demais informações pelo
e-mail licitacao@jfrs.jus.br. Processo Administrativo n° 0006104-
19.2017.4.04.8001.

CLEVERTON TOSETTO AMARAL
Diretor do Núcleo de Apoio Administrativo

(SIDEC - 09/03/2018) 090020-00001-2018NE999999

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços conforme Ata nº 09/2018, pertinente ao Pregão
Eletrônico 34/2017 e Processo Administrativo nº 1334/2017, tendo
como fornecedor a empresa ELIANA GALDINO SOARES
COMPONENTES ME (CNPJ 22.860.881/0001-53) e os itens com
suas especificações, quantidade e valor unitário são: Item 15 - 100
Und. - objeto: Adaptador Display Port/DVI - R$ 32,99; Item 16 - 100
Und. - objeto: Adaptador HDMI fxDVI-Dm - R$ 12,79; Item 17 - 10
Und. - objeto: Abraçadeira de náilon - R$ 7,20; Item 18 - 100 Und.
- objeto: Fita velcro (dupla face) - R$ 56,99; Item 19 - 10 Und. -
objeto: Porca gaiola - R$ 55,00; Item 20 - 20 Und. - objeto: Fonte
para scanner HP, modelo - Scanjet Pro 4500 - R$ 54,97; Item 21 - 80
Und. - objeto HEADSET - USB para PC - R$ 112,00.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 01/2018, firmado em 19/02/2018. Vigência:
18/02/2019. Processo: 240/2017. Objeto: Prestação de serviços de
agenciamento de viagens. Fundamento Legal: art. 22 do Decreto nº
7.892/2013 e Lei 8.666/93. Natureza da Despesa: nº.
6.2.2.1.1.01.04.06.001-Passagens Conselheiros e Convidados,
6.2.2.1.1.01.04.06.002-Passagens Funcionários, Centro de Custo:
4.01.06; 4.02.02.003; 1.08.01; 2.05.01; 2.05.02; 1.07.01; 1.01.01;
4.02.09 Valor global estimado: 29.070,00. Signatários: pelo
Contratante, Jean Faria dos Santos e, pela Contratada, Facto Turismo
- Eirelli - ME, representada pelo Sr. Primaques Martins Júnior.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 926284

Processo: 58/2018. Objeto: Contratação de serviço especializado de
captação e transmissão via web (serviço de Streaming), dos eventos
do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil - CAU/BR,
realizado em hotéis ou outros espaços de convenção, no território
nacional, podendo ser em Brasília/DF ou em qualquer Unidade da
Federação. Total de Itens Licitados: 01. Edital: 12/03/2017, de 09h00
as 12h00 e de 14h as 17h00. Endereço: SCS, Quadra 02, Bloco "C",
Lote 22, Ed. Serra Dourada, salas 401/409, Asa Sul, Brasília (DF).
Entrega das Propostas: A partir de 12/03/2017, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas:
22/03/2017, às 10h00, no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

LEILA OLIVEIRA CARREIRO
Pregoeira

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 11, de 3 de fevereiro de 2016, publicado no
DOU, Seção 3, Edição n° 24, página 133, de 4 de fevereiro de 2016,
retificado pela publicação no DOU, Seção 3, Edição n° 128, página
174, de 6 de julho de 2016, onde se lê: "A CONTAR DE 10 DE
FEVEREIRO DE 2016" leia-se: "A CONTAR DE 8 DE MAIO DE
2016".

Isto posto, comunico que deverá ser considerado, como
prazo de validade do Concurso Público 1/2013, o dia 8 de maio de
2018.

As comunicações internas e as dirigidas aos CAU/UF que
participaram do Concurso Público 1/2013 seguirão as orientações do
Gabinete da Presidência.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 3/2018

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito
Federal, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 24, § 1º
da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e em cumprimento ao
disposto no artigo art. 43 da Resolução CAU/BR n.º 22, de 5 de
maio de 2012, comunica aos interessados abaixo o presente Edital
de Notificação, por encontrar-se em lugar incerto e não sabido,
para que compareçam no prazo de 10 (dez) dias a contar da data
de publicação, perante ao CAU/DF, para apresentar defesa escrita,
sob pena de revelia. Interessados: Roberto de Oliveira Costa, CPF
n° 220.567.768-39, processo n° 1000012132/2017; Roberto de
Oliveira Costa, CPF n° 220.567.768-39, processo n°
1000012133/2014; Risk Desing Projetos e Construções, CNPJ n°
05.913.423/0001-16, processo n° 1000063246/2018; Adriano
Marques dos Santos, CPF n° 015.710.411-76, processo n°
1000041477/2016; Felipe Sandoval Dias, CPF n° 007.323.041-30,
processo n° 1000028914/2016; The Fran, CNPJ n°

14.712.989/0001-70, processo 1000061764/2018; M&M Serviços de
Arquitetura e Construções, CNPJ n° 10.188.663/0001-35, processo
n° 1000011135/2014.

DANIEL MANGABEIRA DA VINHA
Presidente do CAU/DF

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 4/2018

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal,
no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 24, § 1º da Lei
12.378, de 31 de dezembro de 2010, e em cumprimento ao disposto
no artigo art. 43 da Resolução CAU/BR n.º 22, de 5 de maio de 2012,
comunica aos interessados abaixo o presente Edital de Notificação,
por encontrar-se em lugar incerto e não sabido, para que compareçam
no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação, perante ao
CAU/DF, para apresentar defesa escrita, sob pena de
revelia.Interessados: Cassandra Sueli dos Santos Pires, CPF n°
724.046.391-53, processo n° 1000045518/2016; Construtora Ângulo,
CNPJ n° 17.442.928/0001-29, processo n° 1000028379/2016; MF&L
Assessoria em Projetos, CNPJ n° 13.134.446/0001-50, processo n°
1000048663/2017; Toque Final Comércio, CNPJ n° 05.202.602/0001-
45, processo n° 1000048778/2017; Werton Augusto Benevides Junior,
CPF n° 285.170.671-34, processo n° 1000029451/2016; Stratg
Urbana, CNPJ n° 23.653.117/0001-70, processo n° 1000048717/2017;
RV Arquitetura e Construções, CNPJ n° 12.147.273/0001-42,
processo n° 1000048786/2017; Bioestrutura, CNPJ n°
11.485.614/0001-27, processo n° 1000016921/2015; Márcio Carneiro
da Costa, CPF n° 721.613.531-87, processo n° 1000039702/2016;
F&R Arquitetura E Engenharia Ltda, CNPJ n° 20.871.347/0001-17,
processo n° 1000039233/2016; LC Arquitetura, CNPJ n°
11.614.155/0001-34, processo n° 1000039265/2016;

DANIEL MANGABEIRA DA VINHA
Presidente do CAU/DF

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Processo 616676/2017 / Objeto:
Contratação de serviços eventuais de locação de veículos com
motorista para transportes de pessoas, materiais, documentos e
pequenas cargas/ Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo
de Goiás - CAU/GO/ Contratada: LOCALIZA RENT A CAR S/A -
CNPJ 16.670.085/0001-55 / Valor do contrato: R$ 12.000,00 (Doze

mil reais) / Modalidade: Pregão Presencial / Contrato assinado em
01/02/2018/ Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura do
contrato / Signatários: Arnaldo Mascarenhas Braga (contratante) e
Paulo Henrique de Almeida Pires (contratada). Arnaldo Mascarenhas
Braga Presidente.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº: 055/2015; Contrato nº: 009/2016;
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo;
CNPJ/MF nº: 15.131.560/0001-52; Contratada: LNS Serviços
Médicos Ltda - ME; CNPJ/MF nº: 11.928.080/0001-66; Objeto:
Prorrogação da vigência contratual; Vigência do Termo Aditivo: De
09/03/2018 a 09/03/2019; Valor do Termo Aditivo: R$ 21.872,40;
Data de Assinatura: 09/03/2018. José Roberto Geraldine Junior
Presidente.

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS

AVISO DE ELEIÇÃO

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS - COFECI. CONSELHO REGIONAL DE
CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 1ª REGIÃO/RJ.
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS -
CRECI 2ª REGIÃO/SP. CONSELHO REGIONAL DE
CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 3ª REGIÃO/RS.
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS -
CRECI 4ª REGIÃO/MG. CONSELHO REGIONAL DE
CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 5ª REGIÃO/GO.
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS -
CRECI 6ª REGIÃO/PR. CONSELHO REGIONAL DE
CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 7ª REGIÃO/PE.
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS -
CRECI 8ª REGIÃO/DF. CONSELHO REGIONAL DE
CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 9ª REGIÃO/BA.
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS -
CRECI 11ª REGIÃO/SC. CONSELHO REGIONAL DE
CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 12ª REGIÃO/PA/AP.
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS -
CRECI 13ª REGIÃO/ES. CONSELHO REGIONAL DE
CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 14ª REGIÃO/MS.
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS -
CRECI 15ª REGIÃO/CE. CONSELHO REGIONAL DE
CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 16ª REGIÃO/SE.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-12T07:24:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial